
 

Eva Potměšilová 

 

Sestra E. Potměšilová - Pecharová se narodila 10. června 1960 v Kaplici, kde její otec byl 

seniorátním vikářem jihočeského seniorátu. 

 

1975 – 1979 studovala Gymnázium J.Jungmanna, Litoměřice 

 
Po ukončení litoměřického gymnázia začala studovat teologickou fakultu v Praze (1980 -

1986). Po jejím ukončení na podzim roku 1987 se stala vikářkou pražského seniorátu. Po 

složení farářské zkoušky byla 27. března 1988 zvolena farářkou I. Žižkovského sboru. 

 
Neúnavné úsilí faráře Fr.Potměšila o záchranu Betlémské kaple přineslo své ovoce - kaple 

byla zapsána do seznamu státem chráněných kulturních památek. Nyní bylo třeba zajistit 

její generální opravu. To byl první úkol, před který byla sestra farářka postavena. Za obětavé 

pomoci a spolupráce staršovstva a dalších členů sboru se generální oprava kaple i sborového 

domu zdárně rozběhla. 

 

 
Ve sborové práci se sestra farářka soustředila velkou měrou 

na obnovení práce s dětmi. Po několika letech se vytvořila 

malá skupinka dětí, která se stala jádrem - počátkem obnovení 

dříve tak bohaté práce s dětmi. 

 
Také pěvecký sbor Jeronym, organizace jeho zájezdů a 

soustředění byly ve středu její pozornosti a péče. 

 
Z rodinných a osobních důvodů rezignovala na funkci farářky 

sboru na podzim roku 1997. 

1998 – doposud učitelka na ZŠ Praha 3, Cimburkova  

 

 

Obrázek 1 - farářka Eva 

POtměšilová (In: 

https://zizkov1.evangn

et.cz/s/a/o2/6.jpg ) 

https://zizkov1.evangnet.cz/s/a/o2/6.jpg
https://zizkov1.evangnet.cz/s/a/o2/6.jpg


 


